-
i - | GOBIERNO
de

Pag. 2097

]

oy

3

MIERCOLES, 31 DE ENERO DE 2024 - BOC NUM. 22

2.AUTORIDADES Y PERSONAL
2.1.NOMBRAMIENTOS, CESES Y OTRAS SITUACIONES

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA, SEGURIDAD
Y SIMPLIFICACION ADMINISTRATIVA

CVE-2024-527 Resolucién de nombramiento de los aspirantes que han superado el
proceso selectivo para el para el ingreso, mediante concurso-oposi-
cion, en el Cuerpo Superior de Inspectores de Finanzas de la Admi-
nistracion de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

Por Orden PRE/130/2022, de 28 de noviembre (Boletin Oficial de Cantabria Extraordinario
namero 46, de 1 de diciembre), se convocaron pruebas selectivas para el ingreso, mediante el
procedimiento de concurso-oposicion, en el Cuerpo Superior de Inspectores de Finanzas de la
Administracién de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

Por Resolucion de la Consejera de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificacién Admi-
nistrativa de 22 de diciembre de 2023, (Boletin Oficial de Cantabria nimero 5, de 8 de enero
de 2024), a la vista de la propuesta formulada por el Tribunal Calificador designado para el
proceso selectivo, se hace publica la relacién definitiva de aspirantes que han superado el
proceso selectivo por orden de mayor a menor puntuaciéon total obtenida y se ofertan a los
aspirantes los puestos de trabajo para la adjudicacién de destinos, abriéndose el plazo para la
presentacién de los documentos acreditativos del cumplimiento de los requisitos exigidos en la
convocatoria y la solicitud de puestos.

Concluido el plazo otorgado a los aspirantes y comprobado el cumplimiento de los requisi-
tos, de conformidad con lo dispuesto en el articulo 13 de la Ley 4/1993, de 10 de marzo, de la
Funcién Publica, por la presente

RESUELVO

PRIMERO. - Nombrar funcionarios de carrera del Cuerpo Superior de Inspectores de Finan-
zas de la Administracién de la Comunidad Auténoma de Cantabria a los aspirantes que se rela-
cionan en el Anexo de esta Resolucion, ordenados de acuerdo con la puntuacién final obtenida
en el proceso selectivo y con expresion de los puestos de trabajo que se les adjudican.

SEGUNDO. - Para adquirir la condicién de funcionario de carrera, los aspirantes relaciona-
dos en el Anexo habran de prestar juramento o promesa de acatamiento de la Constitucion
y del Estatuto de Autonomia de Cantabria de acuerdo con la formula contenida en el Decreto
35/1987, de 29 de mayo, y tomar posesién en el puesto de trabajo en el plazo de un mes a
contar desde el dia siguiente al de la publicacidon de esta Resolucion en el Boletin Oficial de
Cantabria.

TERCERO. - Con caracter previo a la toma de posesion en el puesto de trabajo, los intere-
sados deberan personarse en la Direccion General de Funcidon Publica, a efectos de tramitar el
expediente administrativo de ingreso.

boc.cantabria.es

!/,

>

CVE-2024-527

1/2




GOBIERNO
de

CANTABRIA

Pag. 2098

MIERCOLES, 31 DE ENERO DE 2024 - BOC NUM. 22

Contra la presente resolucion, que pone fin a la via administrativa, cabe interponer recurso
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior
de Justicia de Cantabria, dentro del plazo de dos meses contados a partir del dia siguiente al
de la publicacién, de conformidad con el articulo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la
Jurisdicciéon Contencioso-Administrativa. Potestativamente se podra interponer recurso de re-
posicién ante el mismo érgano que dicta la resolucion, en el plazo de un mes contado a partir
del dia siguiente al de la publicacidn, en cuyo caso no se podra interponer el recurso conten-
cioso-administrativo anteriormente citado en tanto recaiga resolucion expresa o desestimacion
presunta del recurso de reposicion interpuesto, de conformidad con lo dispuesto en los arti-
culos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun
de las Administraciones Publicas y 149 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen
Juridico del Gobierno, de la Administracion y del Sector Publico Institucional de la Comunidad
Auténoma de Cantabria.

Cumplase la anterior Resolucion y trasladese para su publicacion en el Bole-
tin Oficial de Cantabria y posterior inclusidon en la pagina web del Gobierno de Cantabria
http://empleopublico.cantabria.es.

Santander, 23 de enero de 2024.
La consejera de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificacion Administrativa
(Por delegacién, Resolucion de 18 de diciembre de 2018),
La direcctora general de Funcién Publica,
Isabel Barragan Bohigas.

GOBIERNO AFIO JUBILAR
de LEBAHIEGO
CANTABRIA 20232024

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA,
SEGURIDAD Y SIMPLIFICACION ADMINISTRATIVA
DIRECCION GENERAL DE FUNCION PUBLICA

ANEXO
CONVOCATORIA Orden PRE/130/2022, de 28 de noviembre (Boletin Oficial de Cantabria extraordinario n° 46, de 1 de diciembre).
SUBGRUPO Al
TURNO Libre.

CUERPO SUPERIOR DE INSPECTORES DE FINANZAS
DE LA ADMINISTRACION DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA

Cédigo Namero Denaminacion Reg. | Nivel Importe
D.N.I APELLIDOS Y NOMBRE Consejeria de Ded. CD. C.E. Localidad
Organismo | Puesto

- - - " ADJUNTO INTERVENTOR

7516° GUTIERREZ SALCINES, LUCIA 06 8883 JEFE DE EQUIPO Il 25 15.600,19 SANTANDER
CODIGO CONSEJERIA/ORGANISMO CODIGO CONSEJERIA/ORGANISMO
02 Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificacion Administrativa 06 Economia, Hacienda y Fondos Europeos
0210 ICAP- Instituto Cantabro de Administracién Publica Rafael de la Sierra 06 15 ICANE- Instituto Cantabro de Estadistica
02 14 SEMCA- Servicio de Emergencias de Cantabria 06 18 ACAT- Agencia Cantabra de Administracion Tributaria
03 Industria, Empleo, Innovacién y Comercio 07 Inclusién Social, Juventud, Familias e Igualdad
03 16 SCE- Servicio Cantabro de Empleo 07 17 ICASS- Instituto Cantabro de Servicio Sociales
03 18 ICASST- Instituto Cantabro de Seguridad y Salud en el Trabajo 08 Cultura, Turismo y Deporte
04 Fomento, Ordenacion del Territorio y Medio Ambiente 09 Educacion, Formacion Profesional y Universidades
04 15 CIMA- Centro de Investigaciones del Medio Ambiente 10 Salud
05 Desarrollo Rural, Ganaderia, Pesca y Alimentacion 10 15 Gerencia del Servicio Cantabro de Salud

2024/527

boc.cantabria.es

£\

-

CVE-2024-527

2/2




	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-527	Resolución de nombramiento de los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Superior de Inspectores de Finanzas de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabr
	CVE-2024-529	Resolución de nombramiento de los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Técnico de Finanzas de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2024-531	Resolución de nombramiento de los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Maestro Educador/Diplomado en Educación Social, de la 
	CVE-2024-534	Resolución de nombramiento de los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Trabajo Social, de la Administración de la Comunidad A

	Ayuntamiento de Ampuero
	CVE-2024-502	Decreto de Alcaldía de 15 de enero de 2024, de delegación de competencias en Concejales.

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2024-538	Decreto de delegación de funciones de la Alcaldía.

	Ayuntamiento de San Pedro del Romeral
	CVE-2024-523	Resolución de Alcaldía de 23 de octubre de 2023, de delegación de firma en la Primer Teniente de Alcalde.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-528	Resolución por la que se hace pública la relación de candidatos que van a integrar la bolsa de empleo para el nombramiento temporal de funcionarios interinos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Sup
	CVE-2024-530	Resolución por la que se hace pública la relación de candidatos que van a integrar la bolsa de empleo para el nombramiento temporal de funcionarios interinos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Téc
	CVE-2024-532	Resolución por la que se hace pública la relación de candidatos que van a integrar la bolsa de empleo para el nombramiento temporal de funcionarios interinos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de 
	CVE-2024-535	Resolución por la que se hace pública la relación de candidatos que van a integrar la bolsa de empleo para el nombramiento temporal de funcionarios interinos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de 

	Ayuntamiento de Polanco
	CVE-2024-516	Bases y Convocatoria de pruebas selectivas para la provisión, mediante oposición, de una plaza de Operario de Cometidos Múltiples.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2024-606	Anuncio del comienzo de la fase de oposición y convocatoria para la realización del primer ejercicio, del proceso de estabilización, de Conserje de Polideportivo. Expediente 2022/1799.


	2.3.Otros
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-555	Resolución de 24 de enero de 2024, por la que se aprueba el calendario laboral para el año 2024, del personal funcionario al servicio de la Administración de Justicia que presta sus servicios en los órganos judiciales y fiscales que tienen su

	Consejería de Educación, Formación Profesional
y Universidades
	CVE-2024-548	Emplazamiento a interesados en el procedimiento ordinario 264/2023 de la Sala de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria.

	Consejería de Salud
	CVE-2024-545	Trámite de audiencia en relación con el recurso de reposición interpuesto frente a la Orden SAN/145/2022, de 29 de diciembre, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso, mediante procedimiento excepcional de concurso para la estab
	CVE-2024-546	Trámite de audiencia en relación con el recurso de reposición interpuesto frente a la Orden SAN/145/2022, de 29 de diciembre, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso, mediante procedimiento excepcional de concurso para la estab
	CVE-2024-547	Trámite de audiencia en relación con el recurso de reposición interpuesto frente a la Orden SAN/145/2022, de 29 de diciembre, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso, mediante procedimiento excepcional de concurso para la estab

	Ayuntamiento de Ampuero
	CVE-2024-537	Acuerdo del Pleno de 2 de noviembre de 2023, de dedicación y retribuciones de miembros de la Corporación.



	3.Contratación Administrativa
	Concejo Abierto de San Martín de Elines
	CVE-2024-559	Anuncio de licitación para la adjudicación, en régimen de concesión, del Teleclub.


	4.Economía, Hacienda y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Consejería de Economía, Hacienda
y Fondos Europeos
	CVE-2024-526	Orden HAC/2/2024, de 23 de enero de 2024, por la que se establecen las normas que regulan los pagos satisfechos mediante anticipos de caja fija en la Consejería de Economía, Hacienda y Fondos Europeos.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2024-550	Exposición pública de la cuenta general de 2022.
	CVE-2024-551	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Ayuntamiento de Rasines
	CVE-2024-629	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Barrio de Hermandad de Campoo de Suso
	CVE-2024-522	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Cades
	CVE-2024-544	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Cañedo
	CVE-2024-543	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Casar de Periedo
	CVE-2024-540	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Cervatos
	CVE-2024-519	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de La Revilla de Soba
	CVE-2024-542	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Quijano
	CVE-2024-539	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Rocamundo
	CVE-2024-541	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Santa Águeda
	CVE-2024-556	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 01/2023.

	Junta Vecinal de Secadura
	CVE-2024-557	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 1/2023.
	CVE-2024-558	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Ayuntamiento de Cartes
	CVE-2024-566	Concurso de Carnaval 2024. Ayuntamiento de Cartes.
	Ayuntamiento de Polanco
	CVE-2024-560	Anuncio del extracto de la convocatoria de Ayudas al estudio educación no obligatoria para el curso 2023 / 2024, 2ª convocatoria.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-460	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Bostronizo, en el municipio de Arenas de Iguña. Expediente 314735.
	CVE-2024-499	Información pública del expediente de solicitud de autorización para rehabilitación de edificación y cambio de uso en el municipio de Corvera de Toranzo. Expediente 314775.


	7.3.Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Industria, Empleo, Innovación
y Comercio
	CVE-2024-521	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Convenio Colectivo de la empresa Nestlé España, S.A, Fábrica de la Penilla, para el periodo 1 de abril de 2023 al 31 de marzo de 2024.


	7.5.Varios
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Universidades
	CVE-2024-549	Resolución de 23 de enero de 2024, por la que se establece la convocatoria para la evaluación y acreditación de las competencias profesionales adquiridas por las personas a través de la experiencia laboral o de vías no formales de formación e

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2024-562	Publicación de la Adenda de prórroga del convenio de colaboración entre el Ayuntamiento de Castro Urdiales y la Gestora de Conciertos para la contribución a los servicios de extinción de incendios - A.I.E para la liquidación y recaudación de 




		Gobierno de Cantabria
	2024-01-30T11:36:15+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




